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Zachód „ , 3 , 56 IWtorek.

Fundamenta obecnie istniejącego Kościoła Śto- 
Krzyzkiego w Warszawie, założone 1 Kwietnia 1682 
roku. Najstarszy syn Jana Sobieskiego Jakób, w obe
cności wielu dostojników Rzpltej, kamień węgielny na 
tę budowę położył. Budowanie trwało lat 14. Belloto, 
Włoch, budowniczy nadworny Jana Ulgo, pracując 
Około tegoż Kościoła, żadnego wynagrodzenia nie 
pfzyjął. Koszt na wystawienie, nie rachując wież i 
facjaty później przybudowanych, do 800,000 ówcze
snych złotych wynosił.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 1 (13) Listopada, na przedstawienie Komisji 
Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi
cznego, zatwierdziła prezentę udzieloną przez Bisku
pa Dyecezji Kujawsko-Kaliśkiej X. Florjanowi Kosiń
skiemu, Kanonikowi Honorowemu Kaliskiemu. Dzie
kanowi Dekanatu Sampolifiskiego. Proboszczowi Pa
rafii Łicheń, na kanonję przy Katedrze Knjawsko- 
Kaiiskiej w Włocławku, (llz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 18 (30) Października, |a przedstawienie Komisji 
Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę domu murowa
nego z dwiema drewnianemi obórkami, z placem, na 
którym zabudowania te znajdują się w mieście Ka
mieńsku, z kotłem miedzianym parowym i z sześcioma 
wannami, drewnianemi obiton i obręczami żelaznemi 
przez Starozakonnego Dawida Forstera., dzierżawcę 
dóbr Kamieńsko Rakowski; Dozorowi Bóżniczemu 
miasta Kamieńska ua koszęrne dla Starozakonnych, 
aktem na dniu 28 Lutego (1| Marca) r. b. urzędownie 
sporządzonym, prawnie zaajkceptowanym, uczynioną; 
w myśl art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trze
cich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny ozna
czonymi, zatwierdziła. (Dz: ’ow:)

Polskiem. — Podając do
5 przepisów7 i objaśnień

Urząd Loterji w Królestwu 
wiadomości, iż stosownie do ś| 
planu, 102 loterji klassyczn i, ciągnienie 5tej klassy 
tejże loterji rozpoczętem zos mie w dniu 25 Listopa
da (7 Grudnia) r. b., o godzin: ' '
więc zaraąem wszystkich wr: sczoną loterję grających, 
ażeby z odmianą swych losów pospieszali, gdyż wygra
na, jakaby przypaśćby na ni mogła, tylko okazicie
lowi losu z klassy właściwej, 
nik Urzędu, Loeschern. Sęki

W dniu 21 Listopada (3 G 
pnych, w wsi Herbach, przy 1 omorze Celnej, odbywać 
się będzie licytacja różnych towarów konfiskowanych 
tejże Komory, na summę po oszacowaniu rs. 1,100.— 
Pomocnik Dyrektora. Komory; Radca Honorowy. Be- 
getewi.— Sekretarz Guberjalny, Filipowicz.

Jutro, jako w trzecią rocznicę śmierci, odbędzie się 
o godz: lOtej z rana, w Kościele Śgo Krzyża, przed

lOtej z rana. Uprzedza

łaconą będzie.—Naczel- 
: etarz, Noiński.

udnia) r. b. i dni nastę,-

Jutro, Śtej Katarzyny P. M.

Ołtarzem MATKI naszego ZBAWICIELA, "Wotywa, 
za dusze ś. p. Agnieszki z Mayrów' LaJewiczowej i jej- 
Córki Stefanji z Lalewięzów Sempolowskiej: na którą, 
pozostały Mąż pierwszej* a Ojciec drugiej, zaprasza 
wszystkich Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, o godzinie 8!/2 rano, jako w rocznicę imieniu 
ś. p. Katarzyny z Płomińskich Lissowskiej, odprawio
ną będzie Wotywa przed Ołtarzem BOGA-RODZICY, 
w Kościele XX Karmelitów na Krak:-Przedm:; na któ
rą, pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych 
i Przyjaciół.

Jutro o godzinie lOtej z rana, w Kościele XX. Kar
melitów na Lesznie, odbędzie się Wotywa za spokój 
duszy ś. p. Magdaleny z Koźmianów Górskiej, zmarłej 
w Lublinie dnia 29 Maja r. b.; na którą, w żalu pogrą
żona Córka, nieobecna tej bolesnej, stracie, pobożne 
osoby i dobre dzieci, zaprasza.

Wczoraj, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, rozstała 
się z tym światem ś. p. Augusta Wiiijte, Panna w 23 
roku życia swego. Pogrążone w smutku Rodzeństwa 
zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 3ciej po 
południu, z Kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz 
Ewangelicko-Augsburgski.

Z Kielc. — W dniu 4 Listopada r. b. po 6cio-dnio- 
wej ciężkiej chorobie zakończyła pełne cnot życie ś. p. 
Zofia z Rakowskich Szalowiczowa,Żona Edwarda Sza- 
lowicza, Pisarza Sądu Kryminalnego G ubernji Radom
skiej. Cios za ciosem wpada w zbolałe serce męża te
go, bo w przeciągu lat kilku utracił 4-ro dzieci i dwie 
nieopisanej dobroci Żony. Stra ta obecna drugiej Żony, 
■ukochanej całą, miłością serca i duszy, miłością osnowa- 
ną na zupełnej bezinteressowności, tern jest boleśniej
szą dla pozostałego Męża, że znalazł w tej Żonie praw
dziwą. Matkę dla swoich sierot. Ś. p. Zofia była uoso
bioną istotą, żadnej wartości do rzeczy zmysłowych 
nie przywięzując, wierzyła tylko w BOGA. Jej szczę
ściem był mąż, jej nadzieją Niebo. Lat 24 licząc za
ledwie dotknęła czary życia, a już umiała walczyć 
z losem i nieszczęściami; kierowała z całą staranno
ścią. młodocianym umysłem dzieci Męża swego, z nie
wymowną cierpliwością i słodyczą odpowiadała na 
dziecinne pytania, wpajała w dziecinne serca miłość 
BOGA, prawdy i ludzkości; potrzeba być było świad
kiem z jaką wiarą w BOGA i przyszłe życie, opatrzo
na ŚŚ. SAKRAMENTAMI, żegnała dzieci, domowni
ków, a z«ostatnicm błogosławieństwem na ustach dla 
Męża, dokonała czystego a szczęśliwego żywota. U- 
wielbiał ją też Mąż—uwielbiał, choć nigdy dosyć 
uwielbić niepotrafił. Uzbrój się przeto stroskany Mał
żonku i pozostała Rodzino w' męztwo religijne, bo czy
sty duchZo/)/, który w tej chwili z anielskiem obliczem, 
stanął przed Tron NAJWYŻSZEGO, uprosi u BOGA 
o siłę do zniesienia tego nieszczęścia, i wyjedna łaskę 
u Nieba dla was i pozostałego niemowlęcia.— N.
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(A. n.) W dniu 15 b. m. o godzinie 3 po południu, 
zakończył życie doczesne w wieku lat 23ch ś. p. Bogu
mił Stróżewski, Urzędnik kolei żelaznej St Teters- 
burgsko-Warszawskiej, pełen w przyszłości nadziei, 
obdarowany z natury zdolnością, poświęcił się naukom, 
które z pożytkiem i chlubą dla siebie i swoich Nau
czycieli ukończył. Następnie poświęcił się zawodowi 
wojskowemu i wstąpił do lgobataljonu Saperów, gdzie 
po wytrzymaniu examina na Oficera, z powodu słabo
ści zdrowia, zmuszonym został zawód ten opuścić. 
Obarczony chorobą, która go odtąd nieopuszczała, ży
cia doczesnego dokonał. Zasyłając wszystkim swoim 
Kolegom i znajomym swe pożegnanie.—***

Z dniem 1 Grudnia r. b., karety pocztowe na tra
kcie Sochaczewskim kursujące, przybywać i odchodzić 
będą z hotelu Paryzkiego przy ulicy Bielańskiej, a to 
zgodnie z życzeniem jeżdżącej Publiczności.

Złożono w Redakcji Kurjera odL. K. złp. 1 na świa
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Reformatów.

Sierota odchowana płci żeńskiej, niemająca ojca ani 
matki, mieć może macierzyńską opiekę. Wiadomość 
w Starem-Mieście pod Nr 67 napierwszem piętrze od 
frontu.

Tegoroczny miesiąc bieżący Listopad, zupełnie po
równać można z tym, jaki był w 1861 roku, pod wzglę
dem stanu powietrza, a który w ogóle był pogodny i 
o półtora stopnia cieplejszy niż zwykle. Szczególniej 
pierwsza połowa jego odznaczała się ciepłem, co wła
śnie i obecnie ma miejsce. Już bowiem upływa dni 20, 
a jeszcze można powiedzieć nie mieliśmy żadnego 
mrozu, wyjąwszy trzystopniowe przymrozki. Inne zaś 
dnie odznaczyły się ciągłym ciepłem dochodzącym 
zwłaszcza w' południe do 10 stopni na słońcu. Ten 
sam stan powietrza panuje i w innych krajach, i ze 
wszech stron z zagranicy dochodzą nas wiadomości 
o jak najpiękniejszych dniach, zadziwiających w porze 
obecnej.

Panu X.—Dla rozstrzygnięcia kwestji co do wiel
kości pomnika zwanego kolumną Zygmunta, oświad
czamy gruntując się na opisie podanym przez łiisto- 
rjografa miasta Warszawy P. Alexandra Wejnerta, iż 
wysokość całego pomnika, od gradusów do samego 
jabłka na koronie, wynosi łokci 38; długość samej 
tylko kolumny marmurowej od kapitelu, aż do basis 
spiżowego łokci 15, wysokość zaś samej statuy z pod
stawą łokci 5. Co do szabli bronzowej, ta jest długą 
na 2 łokcie, a szeroka na 3 cale; zaś krzyż, który 
Król Zygmunt trzyma w lewej ręce, wysoki na łokci 
6. Cała statua, wyjąwszy miecza, krzyża i jabłka na 
koronie, ulana jest całkowicie ze spiżu. Dodać tu win
niśmy dla uzupełnienia niniejszego objaśnienia, iż 
wszystkie przytoczone tu wymiary, obliczone są na 
dawne łokcie koronne, które, jak wiadomo, większe 
były od zwyczajnych o 0,81 cala.

Nakładem Zygmunta Szleifsteina w Warszawie, wy
szedł z druku poszyt Iszy, p. n. Dzieje Polski, opowie
dziane w krótkości podług dzieł najnowszych, przez 
L. Rogalskiego. Całe dzieło wydane zostanie w trzech 
poszytach, w czasie jak najkrótszym. Cena przedpłaty 
na trzy poszyty Dziejów Polski, wynosi złp. 10, które 
składają się przy wzięćiu Igo poszytu. .Skład główny 
w sklepie materjałów piśmiennych, rysunkowych, ga

lanteryjnych i cygar, Alexandra Szleifsteina, przy uli
cy Krako:-Przedm:, obok Szpitala Śgo Rocha. Przed
płatę przyjmują wszystkie znaczniejsze xiegarnie 
w Warszawie i na prowincji.

Na dawnej Katolickiej wyspie Rugji, powstała no
wa Świątynia Pańska, to jest Kościółek dla prze
bywających na tej wyspie Katolików, którzy długo 
pozbawieni byli możności pomodlenia się na miej
scu, i udawać się musieli na Nabożeństwo aż do Stral- 
sundu. Obecnie trudności te usunięte zostały, i po 
wzniesieniu nowego Domu Bożego, ceremonji po
święcenia dopełnił delegowany w tym celu X. Kano
nik Karker, Proboszcz ParaQi Śtej Jadwigi w Ber
linie.

Pan Segur, były Konsul Francuzki w Warszawie, 
ogłosił w Paryżu dzieło o dyplomacji Ludwika XIV, 
które był w Warszawie wypracował. Autor przypisał 
swe dzieło Warszawianom.

Z powodu, iż w W. X. Poznańskiem znajduje się 
większa liczba kapitalistów, aniżeli właścicieli, pra
gnących sprzedać swe majątki ziemskie, cena dóbr 
w temże Xieztwie znacznie się podniosła. Pomimo to 
nie braknie tamże kupców, składających się po więk
szej części z niemców, w których ręce niezbyt dawno 
przeszło znowu kilka majątków w Powiatach: Oborni
ckim, Kościeńskim, Ostrzeszowskim i Odolanowskim. 
Jakkolwiek wszakże głoszono o zbyt wysokich cenach 
tychże, przecież za niektóre z nich, płacono dwa ty
siące talarów za wlokę, co w dzisiejszym stanie rze
czy, nie można znowu za nadzwyczaj wygórowaną 
cenę uważać.

Istniejące dla podniesienia chowu koni Towarzystwo 
w Galicji, przekonawszy się, że po sześcioletniem ist
nieniu swojem nie osiągło zamierzonego celu, a zapro
wadzone coroczne wyścigi, w niczem nie przyczynia
ją się do polepszenia tej rassy, postanowiło rozwiązać 
się zupełnie, z zamiarem zawiązania nowej i odpowie
dniejszej temu celowi Instytucji.

Świat przemysłowy zajęty jestobecnie nowym surro- 
gatem bawełny, odkrytym przez jednego z domów han
dlowych Liwerpoolskicb,a który to surrogatpod wzglę
dem cienkości i elastyczności, oraz mocy i długości 
włókien, równa się prawie Indyjskiej bawełnie. Sur
rogat ten otrzymał już patent we Francji, a mini- 
sterjum Angielskie, postanowiło popierać rozpowsze
chnienie tej nowej rośliny, tyle użytecznej i wyda
jącej pomieniony surrogat.

W roku bieżącym, pomimo tępienia w jesieni i 
z wiosną szarańczy w Bessarabji, ta jednakże zdo
łała się wykluć, lecz za dostaniem skrzydeł, odle
ciała z pól bessarabskich.' Jeżeli przeto nowe jej 
chmary nie nadciągną w tym roku, okolica ta wolną 
będzie zupełnie od tych niszczycieli.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA.—Kiedy z jednej strony Duchowieństwo 

Katolickie w Stanach Zjedn: Ameryki jest przerażone 
wojną domową, niszczącą wszystko; z drugiej nawza
jem nabiera otuchy, widokiem tylu nowych Kościołów, 
wznoszących się tamże na wszystkich prawie punktach. 
Ofiary bowiem jakie miejscowi Katolicy, składają na 



budowę Przybytków PAŃSKICH i różnych Zakładów, 
oraz na utrzymanie Pasterzów swoich, są zadziwiają
ce. Niedawno między innemi w Filadelfji, wykończo
ną została wspaniała Katedra, stanowiąca jeden z naj
piękniejszych pomników stylu gotyckiego; zaś w Bur
lington, założony został kamień węgielny, pod mającą 
wznieść się takąż Katedrę, a wszystko to jedynie z do
browolnych ofiar, z któremi spieszą pobożni miesz
kańcy. (Ind: Bel:)

ANGLJA. Londyn, 17go Listop:.— Xiążę Następca 
Pruski bawi znowu obecnie wraz z małżonką na dwo
rze Królewskim w Windsor. Przybył on wczoraj olej 
po południu do Dower, małżonka zaś wyjechała na jego 
spotkanie z Windsoru do stacji London-Bridge.— Do
tychczasowy Poseł francuzki w Londynie, Baron Gros, 
wyjechał w Sobotę do Paryża. Następca jego Xiążę de 
la Tour d'Auvergne, spodziewany tu jest w końcu bie
żącego tygodnia, dla objęcia spraw poselskich. — 
W pierwszy Wtorek po otwarciu Parlamentu, P. Bux
ton ma przedstawić następne rezolucje : 1) Izba zapa
truje się z ubolewaniem na zburzenie Kagosimy przez 
Admirała Kuper; 2) Zburzepie miasta nie jest uspra
wiedliwione instrukcjami dapemi Pułkownikowi Neale.
— Dziś odbyło się w Windsorze posiedzenie rady taj
nej; na Czwartek zaś zapowiedzianą jest rada gabine
towa.— Times zaprzecza wieść o zgonie P. Pritchard, 
który grał tak słynną rolę w spisie o Tahiti. Donosi 
on, że tylko córka jego postradała życie przy rozbiciu 
szoneru Amista.— Od dnia 1 Listopada weszło w wy
konanie w City nowe postanowienie, przepisujące ja- 
dącym na niektórych ludniejszych ulicach trzymanie 
się pewnego wskazanego kiermku. Przekroczenie te
go przepisu sprowadziło do sądu policyjnego w Guild- 
hal temi czasy około 145 woźticów omnibusowych, do
rożkarzy, furmanów’ i t. p. Ogólna summa nałożonych 
kar pieniężnych wynosiła zaledwie summę 150 1st. — 
Podług wiadomości z Nowej Zelandji, wojna z tame
cznymi krajowcami, przybiera wielkie rozmiary i z wy
jątkiem kilku plemion na ptlnoc od Auckland oraz 
kilku naczelników na południu, cała ludność powstała 
przeciw władztwu angielskiei iu.— Rząd angielski za
warł podobno z tureckim uklât’ ' -— - 1--—-- = >
najprędzej przerw istniejącyc i dotychczas w komuni
kacji telegraficznej z Indjiam

AZJA. — Francuzki Mont eur de 1'Armee donosi 
z Szanghai, 22 Września, iż r ąd chiński powziął wia
domość, że zbiegły dopowstficów Amerykanin Bur
gexine, ofiarował się przy wód i 
w przeciągu roku korpus 2 :ysięczny wyćwiczonych 
w sztuce wojennej Ameryk: nów. Rzeczywiście dwaj 
dobrze w pieniądze opatrzeni ijenci Burgecina, schwy
tani zostali przez wojska Cesa 
znania się, że zamierzali udar się do Ameryki dla wer
bowania żołnierzy. (Ind: Bel:

FRANCJA. Paryż, 17go L 
łudniu Minister spraw wew: P. 
bie wszystkich naczelnych redaktorów dzienników pa- 
i. ’ • ’ . ’ " . .. ' 1 _
drukowego, dotyczących sprawozdań z obrad Ciała Pra
wodawczego.— Marg: Monlholon odpłynie 2 Grudnia 
z Southampton do Mexyku. Jako Sekretarz legacji, to
warzyszyć mu będzie lira: Henryk de Chateaubriand.
— Przy ogniach sztucznych spalonych w Compiegne, 

(1, celem zapełnienia jak

(St: An:).

y Taipingów dostarczyć

skie i zmuszeni do przy-

Ostatnie Wiadomości.
Podług depesz z Paryża, z d. 2 Igo b. m., otrzymano 

tam telegramm z Konstantynopola zawiadamiający, że 
ryzkich, celem przypomnienia im przepisów prawa Sułtan na otrzymane zaproszenie kongresowe, udzielił 

przychylną odpowiedź i wynurzył zamiar przybycia 
osobiście do Paryża. Ró wnież i z Kopenhagi piszą, że 
Król Duński udzielił odpowiedź zgadzającą się na 
kongres.— Memorial diplomatique, uważa dojście do 
skutku kongresu jako zapewnione.

,'stop:.— Wczoraj popo- 
. Boudet,zawezwał do sie-

podczas imienin Cesarzowej, kij żelazny od rakiety za
bił żonę żandarma. Cesarz udzielił wdowcowi, mają
cemu małoletnie dzieci 600 fr: pensji.— Nation dono
si jakoby z dobrego źródła, że Cesarz postanowił, w ra
zie gdyby nie wszyscy Monarchowie zgodzili się na 
Kongres, odbyć takowy z tymi którzy przystaną na u- 
czestnictwo. Ze jednak uchwały na takim kongresie po
wzięte, nie miałyby siły i powagi, przeto będą nosiły 
po prostu charakter manifestacji.— Podług doniesień 
z Mexyku, Francuzi posiadają tam tylko 4 prowincje 
na 27, co może stawiać pewne przeszkody powszechne
mu ratyfikowaniu wyboru Arcy-Xiecia Maxymiljana, 
przez notablów dokonanego. Położenie Juareza także 
jest nienajlepsze, zawsze jednak może on się zaopatry
wać w potrzeby przez Ocean Spokojny.—Obliczono, że 
wszystkie pożyczki municypalne zatwierdzone przez 
Izby w rozmaitych departamentach od 1862 r. wyno
szą 713 miljonów. (Ind: Bel:).

GRECJA. Ateny, 13go Listop:.— Krąży tu wieść, iż 
obrady zgromadzenia narodowego zostaną odroczone, 
i że krok ten zgadza się z życzeniem ministerstwa. — 
Król Jerzy przyjmując Urzędników, zapewnił ich, że 
nie będą pwalniani przy każdej zmianie ministerstwa, 
jak to częstokroć miewało miejsce.

Kor fu, 17go Listop.— Panuje tu przekonanie, że An
glicy opuszczą wyspy jońskie na przyszłą wiosnę. — 
(Wien: Ztg).

PRUSY Berlin, 20go Listop:. — Dnia dzisiejszego. 
Izba Panów wręczyła Królowi swój adres.— Berlińska 
Al Ig: Ztg zapewnia, że większa liczba władców’ Niemie
ckich uzna prawa Xcia Augustenburgskiego.— W nad
chodzący Poniedziałek ma być przedstawiony Izbie 
projekt prawa dodatkowego o organizacji armji. Tej
że Izbie złożono wniosek PP. Schultze-Delitsch i Car- 
lowitz, opatrzony 93 podpisami deputowanych liberal
nych, o wyznaczenie Komisji mającej zbadać i poin
formować Izbę o nadużyciach i wpływach przeciwnych 
swobodzie wyborów’, na zasadzie art: 82go ustawy. — 
(St: Anz:).

SZWECJA i NORWEGJA. Sztokholm, 14 Listop:.- 
Poseł francuzki przy tutejszym dworze Pan Fournier, 
doręczył dziś Królowi na posłuchaniu zaproszenie odCe- 
sarza Napoleona na Kongres Paryzki.— Rząd Szwedz
ki nakazał budowę 3ch Monitorów, każdy o sile 300 ko
ni, i oddał takowe przedsiębierstwu prywatnemu. Ko
szta budowy każdego z tych okrętów wynosić będą o- 
koło 900,000 tal: r. m. (St: Anz:).

X1EZTWA NADDUNAJSKIE. Bukarest 7,9 tó/o- 
pada.— W Izbie Xięztw ministerstwo, odczytało swój 
program. Jest on ułożony w duchu równie pojednaw
czym jak i odezwa Xięcia. — Do biura Izby wybrani 
zostali wszyscy członkowie opozycji. (Schl: Ztg).
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W Frankfurcie nJJenem odbyło się d. 2,1 b.m. Zgro
madzenie ludowe do 6,000 osób liczące, na którern u- 
chwalono co następuj er Ze zgonem FryderykaVF1 ustało 
połączenie Szleswig-Holsztyim z Koroną Duńską. Xie- 
stwa Szleswig i Holsztyn odzyskały znowu swą nieza
wisłość. Fryderyk Àügustenburgski jest prawym wład
cą Szleswig-Holsztynu. Dalsze wykonywanie jakiejbąć 
czynności rządowej w Xiçztwacli ze strony Danji i jej 
teraźniejszego Króla, jest jawnym gwałtem przeciw 
plemieniu Niemieckiemu. Dla tego to jest oczewi- 
stym obowiązkiem Związku, rządów Niemieckich i 
ludów Niemieckich, gwałt taki odeprzeć gwałtem. 
Każdepokuszenie wmieszania się zagranicy w tę sprawę 
uważać należy za naruszenie honoru niemieckiego i 
prawa niemieckiego, i jeśli trzeba, siłą oręża odparte 
będzie. Co w 1852 r. przez Władzców Europejskich 
postanowiono o prawie plemienia niemieckiego, bez 
przyzwolenia związku niemieckiego, nie może'wpły
wać na to prawo. Strzeżenie niemieckiego prawa i nie
mieckiego honoru w Szlcswig-Holsztynie, jest wspól
nym i świętym obowiązkiem ludu niemieckiego i wszy
stkich jego rządów; każde odosabniailie się stronnictw, 
każde rozdwojenie wewnątrz, musi umilknąć, kiedy i- 
dżie o reprezentowanie wspólnemi siłami tej sprawy 
niemieckiej w obce całej Europy. Zgromadzenie dzi
siejszo poleca wybrać Komitet, którego zadaniem bę
dzie, iżby to prawo niemieckie przez lud i rządy jak 
najsilniej i energicznie strzeżone było.

Podobne i w takim samym celu odbyły się zgroma
dzenia wHannowerze,Lipsku i Hamburgu. W pierw- 
śźbhi mieście zgromadzenie' liczyło do 12 tysięcy, 
w drugiem do 3,000, a w trzeciem de 2,000 osób. 
Wszystkie one uchwaliły odeprzeć orężem roszczenia 
Danji do Szleswig-Hójsztynu i podać rządom niemie
ckim w odpowiednim duchu adresa.

Przeciw przypuszczeniu Posła Króla Chrystiana do 
Bundestagu, głosowały w Frankfurcie także: Schwarz- 
burg, Reuss młodsza linja i Waldeck.

J. C. W. W. Xiążę Konstanty, przybył 20 b. in. wie
czór do Pesztu. Nazajutrz J. 0. Wysokość, przyjmo
wał wizytę Namiestnika Węgierskiego Hr: Falffy ton 
Krdod.— Morning-Post z 20 b. m. oświadcza, że mo
carstwa staną w obronie traktatu z 1822, dotyczącego 
sukcesji tronu w Danji i Xigztwach. (Nord).

Wiadomości Literackie.
Ner 138 PrzÿjacieZo Dzieci, wyszedł z druku i zawiera: 

Dzieje Narodu Polskiego, przez LeonaRogalskiego, 3^-gmunt- 
August, (z drzew: rys: Gersona); Śty Wincenty a Paulo, prze
łożyła Tekla Borkowska, (z 2ma drzewo: rys: Tegazzo, d. c.); 
Cuda Oceanu, (c. d.); Szymon Szyinonowicz Bendoński; Oku
lary, naśladowanie z francuzkiego. przez .T. Ch: (z drzew: rys: 
Kostrzewskiego); Rozmaitości'

Xięgarnia Henryka Kafansona, przy ulicy Krakow:- 
Przedni: Nro 17, otrzymała na skład główny, nastę
pujące dzieła : Grammatyku. Francuzka, teoretyczna i 
praktyczna, dla użytku młodzieży polskiej, przez Adol
fa Krzewskiego, Część Pierwsza, 8vo, Warszawa 1863. 
złp. 4. Grammaire Française théoretique et practique, 
a d’usage de la jeunesse Polonaise, par Adolphe Krze- 
wski, seconde partie, 8vo, Varsovie, 1863, złp. 5. —- 
Becueil Gradué, de lectures et d’exercices de mémoire 

en prose et vers, a l’usage dç la jeunesse Polonaise, 
par Adolphe krzewski, Première partie, 8vo, Varsovie. 
1863, cena złp. 4 gr: 15.— Dzieła powyższe, są do 
nabycia we wszystkich xięgarniach krajowych i za
granicznych.

DONIESIENIA,
W Sobotę, to jest d. 21 b. m., około godzi- 

ny '2e.l po południu, przechodząc od ulicy Do- 
fesîi&yâJ brój do Nowego Zjazdu , na plac przy Zamku, 
zgubiono Aiążeezkę oprawioną, .małą, na której znajdu
je się napis Notis, Sokołowski, a w której oprócz rozmai
tych notatek, nic nie było, i dla tegA nikomu żadnego tt- 
żytku nie przyniesie. Uprasza się o zwrócenie takowej xiąże- 
czki, na Komorę Wodną przy ulicy Bugaj, za nagrodą Bs. 1.

> Do wynajęcia od Igo 'tycznia 1864 roku , w domu Nerg! 
Ju.694 A, przy ulicy Kruczej, w blizkości Kościoła Śgo Ale-^i 
igxandra LOKALE fea ceny przystępne. — Lokal na^ 
Niim piętrze od frontu,: o2ch Pokojach, Przedpokoju, Ku-Śt 
^chni angielskiej, Drwahi i Piwnicy.— Lokal na 2m pię- 

Jutrze o 4ch Pokojach, ich Kuchniach, 2ch Przedpokojach,^ 
Ńz Drwalniami i Piwnida:ai, o 2ch wchodach, lokal ten mb-® 
jj-żi? być łatwo podzielony na dwa lokale.—Lokal w-oficy-3 
|fnie o ach Pokojach, Przedpokoju, Kuchni angielskiej i Gą-jg 
||leiji, z Drwalnia i Piwnica. — Tamże jest do sprzedania*’ 
jdovj nowo zbudowany, za cenę przystępną ; wiadomość® 
Bi Stróża. " “

Dnia Listopada, w Piątek , z za roga
tek Jerozóli ich , zginęła Krowa maści 
eiemno-grśwastęfc ysa, wzrostu dużego, na ro
gu Numertuana , k «a była widzianą w War

szawie. Ktoby takową' rdprowadzibs|ub dał znać pod Ner 
542 przy ulicy Długiej', otrzyma prz oitą nagrodę , zaś
nieprawy Właściciel, jćżeli ta zostanie w ‘ ytą, pociągnię
tym zostanie do surowej odpowiedzialności.
«/MkA•■/%/' Z z >'
{ w Fabryce F O W T JE 1* J A-%
Z -WW Luboradzkiego, pod Nr 463 o\
a ■€bok Kanoniczek, na placu teatralnym,^ 1
\są FORTEPJANY d» Sprzedania nowe o 7u okta-* 
/wach, i używany, fabryki Bucholtza przeszło o półk 

\7ej oktawy, tamże przyjmuje R EPA RACJE ir 
<STROJÈNTE. 9

ZuZ Z^^iZ^^W»
KOBIETA w tych Aąiach po słabości, postradawszy 

swoje Dziecię, życzy sobie przyjąć z jakiego porządnego Do
mu, Dziecko na VI u inki ÀJüadomoïé przy ulicy Chło
dnej pod Nrem 933.

Dziś rano ciepła stop&is. Wczoraj w południe ciepła et: fi.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 8. (Ubywa

Wielki. Dziś, .Ikteon. — Diverttissoment (nowe).

< WINOGRONA
V’ wyborowe białe, najakuratniej nad

chodzą do Ilandlu Win Ant Stępkowakic- 
wo, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

W dniu Piątkowym sprowadzono na targ Pragski: z Ce
sarstwa bydła rasy stepowej sztuk 953, z Królestwa bydła 
rasy krajowej sztuk loi, w ogóle sztuk i,054, wieprzy 855, 
cieląt 221, baranów 614.

łknrs «Sieldy WarazawakieJ.—D. 23 Listopada 
r. b. : za listy zast: 3go okresu oprócz kup; za 15 rs. żąda
ją rs. 13 k. 59%, dają rs. 13 kop: 49%. Wartość kuponu 
bieżącego od listów zastawnych, kop: 25'/,.

W Drukató Karieti Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury BapLwej.



MMTEKdo KIR.TERA WtSZAWSEŒGO Nr 269
If Zore/c.— Dnia 24go Listopada.— Rok 1863.

r<l

DONIESIENIA.
Nagrody Rs. lo.—Dnia 21 b. m. w Sobotę, pomiędzy go

dziną 12tą a lszą, wchodząc do Łazienek P. Banzemera, 
przy ulicy Dobrej, został zgubiony Woreczek skórzany sa- 
fjanowy, koloru ciemnego, w którym prócz pęków kluczy i 
innych drobnostek, znajdował się w pudełeczku kartonowem 

■ Zegarek złoty damski kryty, o ośmiu kamieniach, oraz 
kluczyk złoty, na jednej kopercie była emalja wyobrażają
ca bukiet kwiatów, na drugiej zaś emąljowany wieniec, 
w pośrodku którego cyfry wyrj te B. Z., poszkodowana bę- 

. dąc biedną Służącą, a której ivł powierzony przez jej Pa-dąc biedną Służącą, a której
nią, nie wątpi’, że łaskawy zi ilazca zechce poszkodowanej 
uczynić litość nieszczęśliwej i Kubę zwrócić za powyższem 
wynagrodzeniem, jeżeli takowe p żądać będzie, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Ner 41 , wprost Śgo Krzyża, na 
3m piętrze od frontu. Panowie Jabilerowie i Zegarmistrze, 
raczą łaskawie na opi-ane zguby uwagę zwrócić.

/BoHandlu Władysława BediiaivskieicoK 
’Ldawniej A. Giwartowskiego i Comp:, nadszedł świeży®'' 

wicie: Lampy w różnych> 
«sonach. Ramki fotogra-k 
n i gatunkach. Różne F 

iwa, lanego że-\ 
i stołowe , Wiedeńskie i.?

transport towarów, a mian
^wielkościach w Najnowszych 
kflczne w różnych rozmiar; th.
-przedmiota galanteryjne z 1 wu. drzewa, lanego że-\ 
‘—1 v. r. w ścienne i stołowe, Wiedeńskie i< 

SParyzkie. Pugilaresy, Porti onety, Cygarniczki w uaj-^ 
K in,;»™,™ Cygarnii zki piankowe i antypko-g

oraz wiele innych prze miotów

Jżprzedmiota galantt 
ijJaza i t. p. ’Zegary ścienne

ikświeżazym guście.
Swe, 
^Handel po najumiarkowańsz

Dla braku miejfea, jest do sprzedania za 
rsr.50 KLAJ7. siwa, rosła, zdrowa 
i mocna, zdatna di Omnibusu. Wiadomość 

w Alei Ujazdowskiej, w dom|j Wgo Stefanowicza pod 
Nrem 1726 lit: G, u Stangiia Walentego.

^W.W.Wrt 
PÓŁGĘSKI Pomerańsfc,
WĘGORZ Marynowanÿ’Elblagski. 
MINOGI Elblągskie,
ŁOSOŚ Marynowany Ellltgski, 
GRZYBA suszone Litewskie.
ŚLEDZIE pieczono-marpowanc Hamburgskie, 
ŚLIWKI Erancuzkie.
ŚLIWKI Greckie Prumfls. 
GROSZEK Zielony, I 
SER Norwegski.
GOMÓŁKI Pirmontskiei
i Rozmaite I1ELIK.

świeżo nadeszły <
Ii. T. S t r u k c :

, które powyższy^ 
th cenach sprżedaje. ,/

i -

J*

p
L

ES W,
Handlu Win
y ń a k i c ą;

przy ulicy Miodowej, wprost kościoła 00. Kapucynów.

*:

i 
i

W Zakładzie Mlecznjm w Ogrodzie Saskim, do
stać będzie można przez całą ziŁe Mleka prosto od kro
wy, śmietanki i Mleka :bieranego. Tamże wiado
mość o Mieszkaniu w Ogrodzie, do najęcia każdego 
czasu.

SalajMj fulrz.uia, Jouatami 'odbita, obszerna, z takim- 
że kołnierzem futrzanyhu, czaru rm rypsem pokryta, w do
brym stanic, za rubli 20 do spredania. przy ulicy Nieca
łej pod Nr 1:14 lit: J, Nr mteszlania 8, na 2111 piętrze.

Przy ulicy». Î iecałej w domu Xię- «
staa Łowickiego, jest do sprzedania, < 

--------  I •% li.l W Ô TÏ1 siwych, po- y- 
wozowych. Wiadomość u Stróża Antoniego. 4 - - -

Dla osoby płci żeńskiej, jest do odnajęcia Pokój od
dzielny, lub wspólne Mieszkanie przy jednej osobie, przy 
ulicy Żurawiej pod Nrem 1626/7 , w oficynie prawej na lnt 
piętrze, Nr 17. Pokój ten może być zaraz albo od Nowt- 
go Roku 1864 zajęty.

NTIERLCHOMOŚ£ Nr2370 lit: C., wWar- 
szawie przy ulicy Dzielnej położona, sprzedaną 
będzie przez publiczną licytację w drodze dzia
łów, w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszaw

skiej w Wydziale Illcim w Warszawie pod Nr 549, wdniu
14 (26) Listopada 1863 r., o godzinie ,3’/, z południa. Wa
runki przejrzeć można u Pisarza Wydziału Ulgo, iuCho- 
lewickiego, Patrona, w Warszawie pod Nri776a przy u- 
,licy Śto-Jerskiej. Licytacja zacznie się od summy Rs. 
[3,296 Kop. 76. Vadium wynosi Rs. 750. Przestrzeń grun
tu zawiera łokci kw: 35,329.

Z powodu zmiany interesów, są do sprzeda
nia 4 piękne Krowy, młode, rosłe i rasso- 
we, z których 3 doi się, czwarta zapuszczona, 
lecz w przyszłym miesiącu ocieli się. Wiado

mość przy ulicy Żurawiej Nr 161S I). — Tamże dowiedzieć n) 
się można o sprzedaży Handlu , dobry mającego odbyt,
który przy odpowiedniem rozwinięciu, (gdyż niedawno jest 
założony), i zwiększającej się coraz ludności w tem miejscu 
z powodu przybywających domów, przedstawia korzystne 
widoki.

W domu Nr 390 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, 
jest do wynajęcia każdego czasu LOKAL z 3ch Pokoi i 
Kuchni składający się, w którym także są MEBLE do 
sprzedania. Wiadomość powziąść można w Kantorze Drukar
ni P. Unger, ltib u Rządcy domu.

> BO GŁÓ WSTĘGO SKŁADl _ 

1--K4WWM i 1 
% przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego,^ 
7 pod Nr 496 znowu nadszedł transport KAWIORI1 >
> świeżego, mało solonego i Prasowanego (Serwetowego); « 
w karuku Rybiego, Groszku Zielonego, 9h»rdy->
* nek z Nantes, Miltonów Elblągskich i Rygskich, W 
Î EnHosin i Węgorz» Marynowanego.
* - M. <
W

Student Wydziału :Prawa i Administracji Szkoły Głó-[ 
wnej, życzy sobie udzielać korrepetycje Uczniom Szkół. —K « ÿ 
Ktoby potrzebował, raczy zostawić adres u Szwajcara Szko-1 “ ’ ' 
ły Głównej.

SALOPA Elkami podszyta z Tnmakowym 
" Kołnierzem, mało używana, rypsem trancuzkim 

kryta, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę. Wiadomość 
na Nowym-Świecie pod Nr 57 nowym. Mieszkania Nr 6. 
Stróż miejscowy wskaże.

ii"’- ■Vf

HERBATA bukietowa aromatyczna 
E(przez Znawców i Amatorów rekomendowana i zalecana), 
Potrzymał Skład Główny Herbaty Chińskiej, Kazlmie- 
Rrza Eiembiekiego, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
gmieścio Nr 450, wprost Kościoła XX. Bernardynów w War 
Sszawie.

Osoba w średnim wieku , praktycznie obeznana z Ad
ministracją, Gospodarstwem..i Sądownictwem, pragnie przy
jąć podobne obowiązki, w razie potrzeby złoży i kaucję 
w gotowizuie. Są także do sprzedania: Mundur z haftem po 
Sędzim Pokoju, który służy i w Trybunale Handlowym, nie
mniej rozmaite Xiążki prawne. Wiadomość pod Nr I54i, 
ulica Chmielna, w mieszkaniu. P. Kowalewskiego, zawsze d» 
godz- loej zrana
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OgłoMzeuie.
Wydział Górnictwa przy KonunlMaJi 

Rządowej Przychodów I Skarbu.
Podaje do wiadomości, iż w Biurze jego w dniu 19 Listo

pada (1 Grudnia) r.b., odbędą się za pośrednictwem dekla
racji opieczętowanych Licytacje in minus na różne dostawy 
w r. 1864 dla Zakładu Machin na Solcu w Warszawie, a 
mianowicie :

1. 0 godzinie 12ej w południe:
Na dostawę materjałów powroźniczych wartości około Rs. 

<00. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 40, i na koszta 
licytacyjne Rs. 2.

2. O godzinie 12'/, po południu:
Na dostawę materjałów drzewnych wartości około Rs. 

2,500. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 250, i na 
koszta licytacyjne Rs. 12.

3. O godzinie lej po południu:
Na dostawę węgli kamiennych angielskich, wartości około 

Rs. 4,300. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 450, i na 
-koszta licytacyjne Rs. 20.

4. 0 godzinie 1 '/, po południu :
Na dostawę glinki i cegły ognio-trwałej angielskiej, oraz 

metali zagranicznych, wartości przeszło za Rs. 4,500. Va
dium do tej licytacji oznaczone Rs. 460, i na koszta licyta
cyjne Rs. 21.

5. O godzinie 2ej po południu :
Na dostawę materjałów garbarskich, wartości około Rs. 

2,880. Vadium do tej licytacji oznaczone Rs. 300, i na 
koszta licytacyjne Rs. 15.

Warunki szczegółowe do tych licytacji mogą być przej
rzane w godzinach służbowych w Wydziale Górnictwa, lub 
w Fabryce Machin na Solcu w Warszawie.

Każdy mający chęć podjęcia się którejkolwiek z wymie- 
- nionych dostaw, obowiązany złożyć oznaczone vadium i kosz

ta licytacyjne, do Kassy Fabryki Machin na Solcu, lub 
Składu Głównego Żelaza Rządowego w Warszawie, i podać 
deklarację Wydziałowi Górnictwa w oznaczonym terminie, 

. na papierze stęplowym szacunkowym ceny Kop: sr: 45, po
dług następującego wzoru:

„W skutek ogłoszenia Wydziału Górnictwa z dnia 24 Paź
dziernika (5 Listopada) r. b. Nr 5,034, podaje niniejszą de
klarację, iż podejmuję się w r. 1864 dostawy, (tu wyszcze
gólnić jakich materjałów), dla Zakładu Rządowego Machin 
jia Solcu w Warszawie, odstępując od cen licytacji podanych 
procent, (wymienić wysokość procentu liczbą i literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom, oraz zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym, przezemnie odczyta
nym, zrozumianym i podpisanym.

Kwity Kassy N... na złożone vadium lis..., i na koszta 
licytacyjne Rs... dołączam, które w razie nie utrzymania się 
na licytacji, sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N..., najbliżej Stacji po
cztowej N..., (a jeżeli w Warszawie, wymiesić ulicę i numer 
domu).

Pisałem w N... dnia... Mca... 1863 r.
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.”
Deklaracje takie winny być zapieczętowane lakiem i mieć 

na sobie adres:
„Do Wydziału Górnictwa, Deklaracja qa dostawę w roku 

1864 materjałów N. do Fabryki Soleckiej.”
Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżenjerów Górniczych, Miłowano». 
Naczelnik Kaneellarji, Reklewski. 
Naczelnik Sekcji, Huzarski.

Tran zBergen, 
•świeży, 

nadszedł do Apteki
F. I IJ t f.KOWSKItGł*. 

w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska Nr 477b. 
Butelka zawierająca funt Tranu Złp. a.

W.V.V.V,W.W.
*. Walenty Grabowski, KRAWIEC'
JiUamski, przeniósł swój Magazyn z Krakowskiego- 
gPrzedmieścia na ulicę Długą pod Nr 489 (13), druga ka-l 
gmienica od ulicy Miodowej, za Cukiernia, naprzeciw Odwa- 
Schu, i upraszam J.JWW. i WW. Panie o zwiedzanie meg< 
^Magazynu Ubiorów Damskich, Sukien, Oryć, Mantyl, 
gPaltów i Slop, bardzo wypracowanych i słynących z mego 
Swyrobu. Także futrem ptdszywam bardzo dobrze i spie
sznie na czas umówiony. Tamże potrzebne są Panny 
*2do nauki, ponieważ obecnie ukończyły cztery Panny 
Snaukę, a wyuczam bardzo praktycznie kroju i miary bra- 
gnia, że nigdy nie zapomną; oraz potrzebuję Dziewczyny 
gdo nauki ze wszystkiem l>ez pretensji, i tylko za. rok wy- 
jjsługi, a za to zostanie kompletnie wyuczona.
WÏWWW’S&SWææ'iSSSSWSSS

NTadeoren Głównego Bninu Kary 
w Warszawie»

Zawiadamiam Osoby interesowane, że w Kaneellarji mo
jej przy ulicy Długiej pod Nr 563, w dniu 18 (30) Listopa
da r. b., o godzinie 1 lej przed południem, rozpocznie się 
głośna in plus licytacja, na sprzedaż starego mateijata 
drzewnego po dokonywanych reperacjach pozostałego, jak 
również żelaztwa kutego i lanego, blachy i rozmaitych z u- 
życia wyszłych sprzętów i naczyń. Każdy mający chęć na
bycia tego rodzaju przedmioty, w czasie i miejscu wskaza- 
nem, stawić się raczy. Kwoty na licytacji postąpione, zaraz 
po każdym przybiciu gotowizną płacone być winny.

W Warszawie d. i (13) Listopada 1863 r.
Nadzorca Głównego Bomu Kary, F. NIaternieki»

/. à _ r___ 1___ , n_________ 1- 1____________ V

J
i

»

Potrzebne są Panny do kwiatów, > 1 
tak umiejętne jako i do nauki. •'

'Wiadomość w Sklepie Garbarskim P. Jareckiego, przy-4 
ulicy Śto-Jańskiej, wprost Fary.

dWMW W M M W «
Są do sprzedania: Powóz używany, takżc-JA 

Meble mahoniowe, składające się z Kanapy,! { 
Stołu, 2ch Foteli, 8u Krzeseł i Stolika do kart 
Wiadomość u Stróża w bramie Arsenału przy 

ulicy Nalewki.
Są do sprzedania w każdym cząsie Dwie SACOFA 

Futrzane lisami podbita, jedna Salopa popielicami podbita, 
Surdut futrzany i Worki futrzane na nogi. Wiado
mość pod Nr 1674 w Alei Kąlwederskiej, wchód od ujicy 
Mokotowskiej, w podwórzu z bramy na lewo na parterze,

? Skład hurtowy i detaliczny WIN .* 
I FRYDERYKA SPRINGER, |
® przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, < 
g wchód z bramy.
*• Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-tf 
MJfitszyni doborem Win, jako to: Wina Francuzkie de Bor-*’ 
§deaux, Wina Reńskie, Wina Węgierskie,, Wina Hiszpań- 
§skie Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie, Araki, 
iflRum, Cognac zagraniczne, Likwory i Wódki, stara Litew
ska, stara Żytniówka, Sliwowino, Oliwa, Ocet winny, Sar- 
Sdynki, Musztarda, Śledzie Hollemlerśkie.
swavanv.'.v.’.'.w.v.w.",1'. wa

Do sprzedania z powodu wyjazdu: Faeton 
z dwoma Końmi i Kompletnym Zaprzęgiem. 
Koez-Kareta na stojących reśorach, zdatna 
do miasta i podróży, z 4ma zapasowemi Kołami.

Fortepjan palisandrowy o 7% oktawach, Fabryki Ho- 
ferta, z mocnym i pięknym tonem. Holuniny duże mar
murowe ozdobne, do salonu, z takiemiż Wazonami. Wiado
mość w Alei Jerozolimskiej w domu P. Kozłowskiej pod Nr 
1582A, na 2m piętrze od frontu, u Lokaja Roszkowskiego. 
Burnus damski zimowy, syberynowy, do sprzedania za 
cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1615, u Właściciela 
domu.
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SERY
ollendersko-SniietlvBkowe, sławne ze swej dobroci i sma- 

tu, otrzymał Główny Skliu! Handel M. CllSlEEW- 
iHIEGO. Pizy rogtt nlicy Bielańskiej i Tłomackie. 
'enże Handel dostał znacznJRransport Serów Lite- 

przewyższających dobrocią swą wszystkie 
iajdlowskie i Ronikerowskie, i takowe sprzedaje w wię- 
:Szej i mniejszej ilości, po bardzo umiarkowanych cenach. 

Pamże ŚWIECE STEARYNOWE najpiękniejsze, fun 
• 5 Złp. 1 27.
WA7W^7ńV.V>W>V.V1

Pomieszkanie z 3ch Ptkoi i Kuchni, za Rs. 180 
T rocznie. Pokój duży o 3ch oknach za Rs. 110 rocznie. Spi

chrze , Stajnie, Piwnice na Wino, w miernej cenie, od ka
żdego czasu lub od Nowego Bólu do wynajęcia; wiadomość 

, u Rządcy domu, lub u Stróża pod Nr 1775 przy ulicy Śto- 
Jerskiej.

Całe pierwsze piętru. składające się z 7u Pokoi 
~ . z balkonem, Przedpokoju, Kuchni, ang: i Piwnicy, przy nli-
- cy Krakowskie-Przedmieście Nfes 450, wprost Kościoła XX.

Bernardynów, jest do wynajęcia od Nowego Rokn. Wiado
mość u Właściciela na 3m piotrze.

1 wZnany «d lat dawnych

GAZYN MEBLI
Znany od 1

MAG AZY
i wszellilcłi gotowych S 

KÜIIO I JMPICERSKICH, 77 
przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich,^ 

przeniosłem obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, dog 
domu JW. Marszałka Sarneckiego, o czem mam zaszczytW 
donieść Szanownej Publiczność i polecić się jej względom.^

G. FRYDRYCH. *

Trzy Pokoje i Kuchnia, na parterze od frontu, do 
wynajęcia od Nowego Roku, prz ulicy Nowolipki, Nr 2403c, 
obok Gimnazjum, na rogu Karmelickiej. Tamże do sprzeda
nia Uwa Magle w dobrym stanie po zniżonej cenie.— 
Wozownia na Skład Towańw lub na Powozy, do wy
najęcia w każdym czasie, przłidicy Elektoralnej Nr 783 
(nowy 33) wprost Solnej.

Żądany jest do gniecenia Owsa,
toby takowy miał do zlfjcia, zechce się zgłosić 
o domu JW. Hrabiego [Augusta Zamoyskiego, 
lica Rymarska Nr 471 lilF, wprost placu Ban- 
owego, do Stróża.

V«®!SWSS8?
Fortepjait plisandrowy o siedmiu okta

wach, w dobrym sta ne, który jedynie pozostał 
z całego zasobu maj; ’ 
mis dla sprzedaży

-A

ïkowego, złożony jest w ko- 
r Fabryce Fortepjanów Pa

na Strzyżewskiego, przy ulicy 1 >wo-Senatorskiej, nad Skle
pem Włodkowskiego.

r'ïlîYzWAJCARSKr
4 Funt Zl|>. 8 Mtrs 80, J'
'a w najlepszym gatunku, i Btil.jon wyborny z Trufla- * 
% mi po Złp. 9, bez Trufli Iłp. 6 za funt; otrzymał # 
y Handel dawniej Heiitpla, w Warszawie ulica Długa > 

Ner 590, obflr Cerkwi.

> Z Paryża nadeszły GKIMKI zwane Grande"» 
Dtnehesiseis, zupełnie dojisale. %

< Z Z Z d1 / 5/ * <** z z z z - z z 
MIESZIAK1E

z 5u Pokoi złożone, z Meblami ub bez mebli, każdego cza
su do wynajęcia. Wiadomość «Gospodarza domu Nr 679/86, 

przy nliey peszno.

Magazyn Drzewa A. Liedtke, przy końcu u- 
licy Tamka, przy samym wale, pod Nr 2829/30.—Zawiada
mia Osoby życzące sobie na zimę przysposobić |drzewo so
snowe suche w klocach, iż sprzedaje takowe po cenach sta
łych, podług miary grubości jak następuje: trzymające gru
bości w cieńszym końcu cali 8, sztuka po Złp. 6 wraz z od
stawą; cali 9 sztuka po Złp. 7 gr: 15 z odstawą ; cali 10 
sztuka po Złp. 9 z odstawą; cali ll sztuka po Złp. 11 z od
stawą; cali 12 sztuka po Złp. 13 gr: 10 z odstawą; cali 13 
sztuka po Złp. 15 z odstawą; cali 14 sztuka po Złp. 17 z od
stawą; cali 15 sztuka po Złp. 19 z odstawą; cali 16 sztuka 
po Złp. 21 z odstawą. — Drzewo olszowe w klocach tamże 
także można nabyć.—Ceny powyższe po dzień 1 Maja 1864 
r. zostaną stale zachowane.

77//Z/ z-zz z/.z./
Od-îâFîuTkîi-prowadząc na lW^H A'y’H’E L*j 

SM A S Ł A, założyłem drugi takowy w Warszawie, nai 
jNowym-Świecie, gdzie główne jatki w domu zwanym Suł-U 
jkowskich, a gdzie wchodząc przez Nowy-Świat w korpu-a 
•sie z prawej strony jatek, w sklepie Nr 7, i handel ten» 
także zaopatrzyłem w rozmaite MASŁA i SERY,® 

iz czem się polecam Szanownej Publiczności.
Gitnlia Szezypior. Ï

W domu pod Nr 713 przy ulicy Leszno, w bramie na 
dole, mieszkania Nr 4, przyjmują się Panienki przy
chodnie do nauki, za miernem wynagrodzeniem, które mo
gą być przygotowane do pierwszych trzech klass. Również 
ktoby sobie życzył umieścić ze wszystkiem Panienkę uczę
szczającą do Instytutu Rządowego, lub na Pensję prywatną, 
albo edukować, ją prywatnie, jak niemniej ktoby sobie ży
czył, aby Panienkom uczęszczającym na Pensją udzielać' 
w godzinach poobiednich korrepetycje, niech raczy się zgło- J 
sić pod powyższy Numer. — Tamże przyjmują się wszelkie 
roboty Damskie. Osoba młoda, z porządnej familji, 
pragnie umieścić się od Nowego Rokn w jakim zacnym do
mu w Warszawie, do towarzystwa i gospodarstwa, lub do 
robot Snmma hypotecziia, jest do sprzedania, lub 
do zamiany na jaki sklep, proceder, przedsiębiorstwo, lub 
nieruchomość miejską albo wiejską. Wiadomość o wszystkiem 
powziąść można na miejscu, między godzinami od loej rano 
do 3ej popołudniu, codziennie prócz Świąt.

| Strzeżenie Lokali prywatnych, J R na Zakłady i Sklepy. *
^Kantor Zleceń K.Pnławskiego wWarszawie pod Nr419,w 
■przy Poczcie, w zakresie działań do firmy jego należą-R 
Rcych, otworzył Wydział Stręczenia Lokali prywatnych,* 
•na Zakłady i Sklepy; wtem celu więc przyjmuje wszel-W 
wkie tego rodzaju zlecenia, bez wpisowego, i ta-jg 
K kowe akuratnie załatwia. *

W domu Nr 766 ulica Elektoralna, wprost Kościoła Śgo 
Karola Boromeusza, jest do wynajęcia zaraz lub od Nowe
go roku do Sgo Jana, a nawet na czas dłuższy, Łoknl 
na 2m piętrze, składający się z pięciu Pokoi, Kuchni, Spi
żarki, Piwnicy, Drwalni, z Górą wspólną, za bardzo przy
stępną cenę, a to z powodu nieprzewidzianych okoliczności. 
Wiadomość u Właściciela domu.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Kawiarni pod Nr 
417, można dostać śniadań, Obiadów/ i Kolacji, 
Obiady składąją się z pięciu potraw, po cenie umiarkowa
nej. We Czwartek i Niedzielę Flaki. Uprasza się Sza
nownych Gości, aby raczyli zwiedzić ten Zakład.

tzzzzzzzzzzzzz-.zzx-zzzzzzzzzzz  ̂
Do Składa Win L. Marmge, przy nlicy Marszał-X 

kowskiej pouNk.1403, potrzebny jest l'<’35Eli,B 
któryby skończył przynajmniej dwie klassy,« 
przyzwoitych rodziców. — Tamże są do sprze-S 

jadania Sztuki czyli KUFY, po Uj garncy trzymające,S
«zdatne do okowity. -, «
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I LAMPY ! 

ido HirsiHfrnu amer, rkańskieso, Yaftaliny?
i Oleju imineralnejęm. |

; Poleca się Szan: Publiczności licznie dobrany Skład» 
; Ijamp różnego rodzaju, w najświeższym gaście, zasto-i 
jsowanych do wszelkich'potrzeb, a mianowicie : Eaingły * 
'Mtołene i wisziyce Salonowe, Iiiampy do i»« i 
jsnniii i szycia, do Eabryk i Pracowni, do o- Î 
oświetlania Magazynów, Sklepów, Wystaw ij 
Î Rillardóm. do oświetlania podwórza , wacho- ; 
jdów i sieni . po cenach najprzystępniejszych, gdyż od* 
J kopiejek 50 wzrastających, w miarę wyrobu, gustu i wiel-J 
J kości światła, do Rs. jeden, dwa, trzy, cztery, do czter-j 
IdziestuRs. Konstrukcja tychże Lamp, nierównie obc- $ 
'cnie ulepszona, zapewnia nietylko wszelką, możliwą o-j 
» szczędność, gdyż światło wyrówuywające dwom świecom 5 
Î pół nroi»z.n na godzinę, a największe odpowiednie dwu- : 
JtKistu świecom trzy jÿrowze na godzinę kosztuje, alej 
Î nadto daje zupełną gwarancję pod względem bezpieczeń-} 
' stwa.— Wszelkie I, a mpy olejne mogą być przerobio- * 
Jne do oświetlenia Kirasiniein i Yaltaliną, ke-J
• sztem bardzo małym w tejże Fabryce; gdzie sic także znaj-t
jduje bardzo znaczny zapas REYYIJW', jako to: Ri-< 
t «•UMiinu amerykańskiego, Yaflaliny czystej i Wlc-t 
;Ju ntineralncKO, po cenach najniżej położonych. —5 
; Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności, iż KÏrasini } 
ti YaftaÙna tylko w tej Fabryce nabyte i do Eamp, 
»z tejże pochodzących używane, pod zaręczeniem nietylko j 
«nie wydają żadnego kopciu , ale dając światło czyste ił 
’piękne, nie wydzielają najinuiej.wzeKO odoru. - » 
; Fabryka Eaitip Hlasl: Podajórskicso.; 
» na Krakowskiem-Przedmieściu, w domu 1’1’. Wizytek , Nr » 
» .>89, wprost Saskiego Placu. ;

Salopa jedwabna, Iduiuni bialcmi podbita, z tuma, 
kowyrn Kołnierzem i takąż Mufką,_ oraz Szal Francuzki- 
«ą do sprzedania za umiarkowhuą cenę; wiadomość przy u- 
licy Żurawiej pod Nr 1618, Stróż Antoni wskaże.

I
. SKJLEPY I MIES3EKAYIA ,

atru, z powodu zmiany lokalu, sa do odstąpienia zaraz lub
■ * ■ _. ....... .t

oknach, po Zip. 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może

%■

w najbardziej środkowym punkcie miasta, bo w gmachu Tc-

od kwartału dwa Sklepy , duże i widne, każdy o 2ch 
’ , ; ‘ 2,000 rocznie. Każdy z tych Sklepów może

być użytym i odstąpionym oddzielnie lub oba razem. — 
Rwa Pokoje w antresolach . Kuchnia i Piwnica, Złp. 
1,200. — Jeden Pokój o dwóch oknach, z oddzielnem 
wejściem i Piwnica, Złp. too. — Całkowity powyższy lokal 
za Złp. 5,250. Lokal ten razem wzięty, stanowić może do
godnie jedną całość, gdyż Sklep ma komunikację z Mieszka
niem , wschodkami bezpośrednio wiodącemi. W tym razie 
Lokal ten przydatny byłby na jakikolwiek Handel hurto
wy, Kantor przemysłowy lub Fabrykę odpowiedniego rodza
ju. Obecnie Lokal ten zajmuje Nięgarnia; przedtem, był tu 
hurtowy Handel Cytryn i Pomarańcz. W razie prędkiego 
zgłoszenia się, fachy sklepowe odstąpione być mogą.

f Koszule Webowe Męzkie,
ręcznego Bzycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy u-™ 
jlicy Żabiej, pray gładkim trotoarze, naprzeciw Kratst 

w Saskiego Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisij7 
Wznak z napisem CYGARA. Tamże są także KO-R 
MSZ! J,E nocne i Gal ki, Krawaty, Gorsy do ko-g

—ne Towary, po cenach bardzo przystępnych. — 
— z powodu zwinąć sie majacej Dystrybucji, wyj 
>sie TYTOYIF

licy Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzeciw Krat;

Z powodu wyjazdu, I1OI4.A l> świe-Ś 
%làL*JSr0 odnowiony, przy ulicy Nalewki Nro® 
$2241, na 2m piętrze od frontu, składający się z du-jg 
Ńżcgo Salonu, Ich Pokoi i Kuchni, z

(»zvi'n T^îwrtîmi wid ftmAvl

Xzaraz lub od Nowego Roku, Oieblami lub bez mc! 
*bli, za cenę bardzo utniurkowiiuą. Wiadomość nai 
Smiejscu w mieszkaniu P. Neilmarka lub u P. Ohr-| 
Sbacha na Im piętrze od frontu. i

r«--

s; 2 ma wchodami,' 
^przytem Góra, Piwnica i gomółka; <10 Wynajęcia,i 

tfbli, za cenę bardzo tmiiarkowaiui.

gbacha na lin piętrze od frontu. «

yj»- Pray ulicy Miodowej jest do odnajęciu zaraz 
RAmS* SKŁI5P obszerny gazem oświetlony, z Wysta
wą, zdatny na wszelaki handel. Tamże jest do nabycia 
AŁGIEHHA futrem z małp podbita; Kołnierz i Wyłogi 
elkowe. Wiadomość przy ulicy Miodowej w Sklepie W. Ma
karewicza, w domu Bazyljańskim.

JH ls <> zwane Dublony Krym-g 
. skie czarne, Paltową robotą, zdatne dog
Spodróży, w bardzo dobrym stanie, jest do Sprzeda-S 
wa w każdym czasie pod Nr 507. przy ulicy Po-g 
§dwal u Krawca Ligaszewskiego. §

Lokal na 2m piętrze, złożony z 6u Pokoi z Przedpo
kojem, Kuchnią angielską, Komórką na drzewo . Piwnicą, 
Górą samą w sobie, z dwoma wchodami, jest do najęcia 
w każdym czasie za Zip. 2,400 rocznie; także Sklep ma
ły zjednem oknem, od Nowego roku, przy ulicy Bielań
skiej Nr 609.

UUOMCgU U^lUUbj gu/jir lldUCUl Z>YVllŁŁLll l)U§V0 UIUVpv tuu»

’znak z napisem CYGARA. Tamże są także IŁO-’ 

wszul i Kołnierzyki męzkie, oraz różne inne Galantëryj
Tarnżej 

ę mającej Dystrybucji, wyprzedają 
Wsie TYTOYIE z rabatem 25 procent, oraz PA-( 
R JPIEROSY z rabatem 30 procent.

Dnia 22go\Listopada , o godzinie ioej rano, 
zaginęła Suczka mała z rassy Kaizer Kies, 
łebek okrągły mały, uszy długie czarne, nosek 
czarny, z prawej strony cętka biała, cała ko

loru białega z czarnemi łatkami, ogon pierzasty, łapki bia
łe, cętki czarne; uprasza się o oddanie na ulicę Piwną, dom 
Pana Słupskiego, Nr 21, do Pani Cieszańskiej.

Dnia 20 Listopada, między godziną 5tą a 
6tą wieczór, zaginął llieprz maści białej, 1 
bez żadnych znaków, z ulicy Dobrej z pod Nru 7 
2796. Łaskawy znalazca raczy oddać za wy- 

nagrodzeniem, pod tenże Numer, dp Stróża domu.

OSTRYGI OSTEYRERIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzieû 

do handlu Win, Ani: Stępkowakleiro» 
przy ulicy Wierzbowej Kro 473 lit: C.

OSTRYGI H1BOKOMF 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

•Józefa Hfihr, 
w Gmachu Teatraluym.

OSTKIGI codziennie świeże, nadchodź) 
do Handlu Win II. T. Slrnkezyńskiego 
przy ulicy Miodowej Kro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OSTRYGI OSTEWRXKIE 
nadchodzą codzień do Handlu 

Józefa Szuby, 
przy ulicy Nowy-Swiat, wprost Straży Ogniowa?.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
nadeszły do Handlu 

'<. iRsjjtarskieg;® dawniej 
przy 'ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI ŚWIEŻE 
codziennie w Handlu 

Józefa S*«eakiewlez» 
ulica Miodowa.

■Y Wkami Knijers WsKarawaWejo. — Za powntenión Ceósary ■■Rz.ijdowej.


